
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Monika Sxxxxxxx 

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-543/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 16.07.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 2 

 

 

Žádost o informace 

 

Vážená paní Sxxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 10. 7. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se Vámi uvedeného insolvenčního správce. Konkrétně žádáte o poskytnutí kopií (I) 

„všech písemných podnětů k zahájení řízení o přestupku s insolvenčním správcem“, a (II) 

„všech rozhodnutí o přestupcích, či jiných kárných proviněních, insolvenčního správce, či 

rozhodnutí o pozastavení práva k výkonu činnost insolvenčního správce“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Pokud jde o Vámi uvedenou znalkyni  

  

Ad (I) K tomu je předně nutno uvést, že Ministerstvo spravedlnosti (zdejší odbor insolvenční) 

nevede žádnou ucelenou statistiku obdržených stížností, resp. podnětů k zahájení řízení  

o přestupku podle zákona č. 312/2006 Sb., o insolvenčních správcích (dále jen „ZIS“), 

členěnou dle jména/názvu insolvenčního správce, když takovou povinnost mu žádný právní 

předpis neukládá. 

 

Využitím funkcionality „Filtr“ ve zdejší spisové službě (zadáním dotazovaného příjmení do 

kolonky „Věc“ v záložce „Spis“, potažmo v záložce „Dokument“) však bylo od 1. 7. 2017 (od 

tohoto data Ministerstvo spravedlnosti dohlíží právě i nad tím, zda insolvenční správce plní 

povinnosti stanovené insolvenčním zákonem) v příslušném rejstříku (SIS) dohledáno jediné 

podání (žádost o prošetření postupu dotyčného insolvenčního správce). Nejedná se však  

o podnět k zahájení řízení o přestupku, jak požadujete, neboť z něj není patrné, zda stěžovatel 

po zdejším úřadu žádá (v návaznosti na jím tvrzené nedostatky v činnosti insolvenčního 

správce) zahájení řízení o přestupku [§ 36b odst. 1 písm. i) ZIS], nebo zahájení správního 

řízení o zrušení povolení vykonávat činnost insolvenční správce (§ 13 odst. 2 ZIS). 

 



2 

 

Ad (II) Ministerstvem spravedlnosti (zdejším odborem insolvenčním) byla ve vztahu 

k dotazované osobě historicky vydána 2 pravomocná rozhodnutí sankční povahy,  

a to konkrétně rozhodnutí č. j. MSP-167/2016-OINS-SRIS/1 (rozhodnutí o správním deliktu  

z roku 2016) a č. j. MSP-4/2018-OINS-SRIS/9 (rozhodnutí o přestupku z roku 2018). Obě 

shora uvedená rozhodnutí Vám v anonymizované podobě zasíláme v příloze tohoto přípisu. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


